第１回 愛媛県中学生女子相撲大会 開催要項

１ 主    催 愛媛県相撲連盟

２ 日    時 令和６年７月２８日（日） 競技開始 １０：００分ごろ

         ※2024 愛媛県小学生相撲選手権大会前に実施

３ 場    所 愛媛県総合運動公園 相撲場

４ 参 加 資 格 下記のとおりとする。

（１） 愛媛県内の中学校女子生徒とする。

（２） 愛媛県相撲連盟登録選手とする（登録料 中学生５００円）

（３） 未登録者は当日の登録を認める。

（４） 選手はレオタードを着用し、まわしまたは「女子相撲パンツ」を着

用するものとする。

５ 申 し 込 み 〒795-0305

         喜多郡内子町宿間甲３３７番地

         泉 清一 宛

         Mail：kikikanri@town.uchiko.ehime.jp

         携帯 090-8287-1840

         参加申込書をメールで送信お願いします。

         ※メール環境にない場合のみ郵送可。

６ 締 め 切 り 令和６年７月１９日（金）必着

７ 競 技 方 法 中学生女子相撲大会は超軽量級５０ｋｇ未満、軽量級６０ｋｇ未満、中

量級６０ｋ以上７５ｋｇ未満、重量級７５ｋ以上、無差別級５階級の個

人戦を行う。各級３位まで表彰する。ただし、５０ｋｇ未満の選手は超

軽量級又は軽量級のいずれか１つしかエントリーできない。参加者が５

名以下の場合は決勝リーグ戦、６名以上の場合は予選リーグを行った後、

決勝トーナメントを実施する。各級３位まで表彰する。

各級の個人戦終了後、全階級の参加選手による無差別級を行う。

８ 全 国 代 表 各級優勝者は令和６年１０月１３日（日）京都府山城総合運動公園体育

館で開催される第２１回全日本中学生女子相撲大会の愛媛県代表の権

利を与える。ただし、旅費等は自己負担とする。

※県代表の選手には当連盟の規定に基づき補助金を支給する。

９ 個 人 情 報  大会参加申込者の氏名・学校名等の大会プログラムへの掲載、大会記録

のテレビ・新聞・インターネット等への掲載は申込した時点で参加者及

び保護者の承諾したものとして取り扱います。主催者は個人情報の重要

性を認識し、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を遵守し、

主催者の個人情報保護方針に基づき、個人情報を取り扱います。

10 そ の 他  車で来園される方は、必ず「運動公園駐車場」をご利用ください。

         大会中のゴミは、各自でお持ち帰りください。

第１回 愛媛県女子相撲選手権大会 開催要項

１ 主    催 愛媛県相撲連盟

２ 日    時 令和６年７月２８日（日） 競技開始 １０：３０分ごろ

         ※愛媛県中学生女子相撲大会終了後開始

３ 場    所 愛媛県総合運動公園 相撲場

４ 参 加 資 格 下記のとおりとする。

（１） 愛媛県内の居住、勤務または在学する１５歳以上の女性。

（２） 愛媛県相撲連盟登録選手とする。未登録者は当日の登録を認める。

（登録料 一般２、０００円、高校生以上１、０００円）

（３） 選手はレオタードを着用し、まわしまたは「女子相撲パンツ」を着

用するものとする。

５ 申 し 込 み 〒795-0305

         喜多郡内子町宿間甲３３７番地

         泉 清一 宛

         Mail：kikikanri@town.uchiko.ehime.jp  携帯 090-8287-1840

         参加申込書をメールで送信お願いします。

※メール環境にない場合のみ郵送可。

６ 締 め 切 り 令和６年７月１９日（金）必着

７ 競 技 方 法 女子相撲選手権大会は超軽量級６０ｋｇ未満、軽量級６５ｋｇ未満、中

量級６５ｋ以上７３ｋｇ未満、軽重量級７３ｋ以上８０ｋｇ未満、重量

級８０ｋ以上、無差別級６階級の個人戦を行う。各級３位まで表彰する。

ただし、６０ｋｇ未満の選手は超軽量級又は軽量級のいずれか１つしか

エントリーできない。参加者が５名以下の場合は決勝リーグ戦、６名以

上の場合は予選リーグを行った後、決勝トーナメントを実施する。

各級の個人戦終了後、全階級の参加選手による無差別級を行う。

無差別級の１位から３位入賞者は団体戦メンバーとしての資格を得る。

８ 全 国 代 表 各級優勝者および無差別級入賞者は令和６年１０月１３日（日）京都府

山城総合運動公園体育館で開催される第２９回全日本女子相撲選手権

大会の愛媛県代表の権利を与える。ただし、旅費等は自己負担とする。

※県代表の選手には当連盟の規定に基づき補助金を支給する。

９ 個 人 情 報  大会参加申込者の氏名・学校名等の大会プログラムへの掲載、大会記録

のテレビ・新聞・インターネット等への掲載は申込した時点で参加者及

び保護者の承諾したものとして取り扱います。主催者は個人情報の重要

性を認識し、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を遵守し、

主催者の個人情報保護方針に基づき、個人情報を取り扱います。

10 そ の 他  車で来園される方は、必ず「運動公園駐車場」をご利用ください。

         大会中のゴミは、各自でお持ち帰りください。